

Nowy Sącz, dnia 23 maja 2023r.

Nasz znak: 271.2.7.2023

Do Wykonawców

Zamawiający informuje, iż do 22.05.2023r. wpłynęły następujące zapytania co do treści SWZ w postępowaniu pn. : **„Wykonanie właściwych prac w ramach zadania pn.: „Stabilizacja osuwiska nr 67991 wraz z odbudową drogi gminnej Zalesie (293404K) w miejscowości Nowy Sącz w km. 0+280-0+370”**

Treść pytania: W celu zwiększenia konkurencyjności prosimy o zmianę zapisu w rozdziale V ust.1 pkt 2 lit. c poprzez następującą zmianę: zdolności technicznej lub zawodowej – należy wykazać, że wykonawca: w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie) wykonał w sposób należyty oraz zgodnie z przepisami prawa budowlanego oraz zasadami wiedzy technicznej i prawidłowo ukończył: co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na likwidacji lub zabezpieczeniu lub stabilizacji osuwiska o wartości nie mniejszej niż 700 000,00 zł (słownie: siedemset tysięcy złotych) [jest 1 000 000,00 zł (słownie: jeden milion złotych)]

Wykonawca posiada doświadczenie zawodowe w realizacji wielu podobnych zadań, w tym również tożsamy ale z uwagi na warunki rynkowe w okresie ich realizacji o wartości mniejszej niż 1 000 000,00 zł.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje następujących zmian w treści SWZ w rozdziale V ust.1 c):

Było:

- w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy -w tym okresie) wykonał w sposób należyty i prawidłowo ukończył co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na likwidacji lub zabezpieczeniu lub stabilizacji osuwiska o wartości nie mniejszej niż 1 000 000,00 zł. Brutto.

Jest:

- w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy -w tym okresie) wykonał w sposób należyty i prawidłowo ukończył co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na likwidacji lub zabezpieczeniu lub stabilizacji osuwiska o wartości nie mniejszej niż 700 000,00 zł. Brutto.

Treść pytania: Czy Zamawiający dopuszcza zamianę zbrojenia koszowego pali CFA na zbrojenie profilowe?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zamiany zbrojenia koszowego pali CFA na zbrojenie profilowe.

Treść pytania: Po dokonaniu wizji lokalnej Wykonawca stwierdził występowanie dwóch napowietrznych linii wysokiego napięcia WN 110 kV przechodzących bezpośrednio nad liniami palisad. Według wiedzy wykonawcy światło między przewodami a terenem wynosi ok. 10 -12 m, zaś głębokość pali wynosi 15-16 m co powoduje kolizję masztu palownicy z liniami WN a także dźwigu do montażu zbrojenia koszowego. Prosimy o informację dot. sposobu wykonania pali pod i obok linii oraz prowadzenia robót pod liniami WN.

Odpowiedź: Konieczne będą wyłączenia na linii WN. Uzgodnienia takie winien wykonać wykonawca robót po przedstawieniu konkretnego harmonogramu robót u Zarządcy sieci WN i ustaleniu terminów wyłączeń. Dołożono pozycje w kosztorysie.

Treść pytania: Wykonawca prosi o wyjaśnienie w jaki sposób należy wkładać zbrojenie pali dł. 17,5 m w postaci koszy zbrojeniowych pod linią WN 110 kV?

Odpowiedź: Dopuszcza się podział zbrojenia z łączeniem zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Treść pytania: Wykonawca prosi o przekazanie pełnych uzgodnień dla prac pod liniami WN.

Odpowiedź: Uzgodnienia w zakresie Wykonawcy robót

Treść pytania: Zgodnie z Dokumentacją Projektową należy wykonać wycinkę drzew (97szt) i krzewów (88m²). Proszę o wskazanie w której pozycji należy uwzględnić koszt wycinki, gdyż przedmiar robót nie uwzględnia takiej pozycji.

Odpowiedź: Dołożono pozycję w przedmiarze. Zmieniony przedmiar został opublikowany na stronie postępowania.

Treść pytania: Proszę o wskazanie w której pozycji należy uwzględnić koszt wykonania projektu, oraz wprowadzenia i utrzymania tymczasowej organizacji ruchu, gdyż przedmiar robót nie uwzględnia takiej pozycji.

Odpowiedź: Dołożono pozycję w przedmiarze. Zmieniony przedmiar został opublikowany na stronie postępowania.

Treść pytania: Przyjęta technologia wykonania pali wymusza użycia ciężkiego sprzętu specjalistycznego, co spowoduje zajęcie sporej części pasa drogowego. Czy Zamawiający przewiduje zamknięcie ul. Zalesie dla ruchu kołowego na odcinku osuwiska.

Odpowiedź: Podczas prac nie przewiduje się zamknięcia odcinka drogi - należy utrzymać przejezdność z uwagi na brak alternatywnego dojazdu do posesji.

Treść pytania: Czy Zamawiający przewiduje konieczność wykonania drogi objazdowej. Jeśli tak to w jakiej pozycji należy uwzględnić koszt wykonania takiego objazdu, oraz koszty związane z dzierżawą terenu pod objazd.

Odpowiedź: Utrzymanie przejezdności leży po stronie Wykonawcy.

Treść pytania: Zgodnie z Dokumentacją Projektową, należy wykonać dwie palisady które przebiegają pod liniami wysokiego napięcia (WN), zatem występują 4 kolizje. Docelowo palisady nie kolidują z liniami WN, natomiast w fazie wykonania robót konieczne będą wyłączenia na linii WN, lub inne rozwiązania, umożliwiające wykonanie zaprojektowanych palisad. Czy Zamawiający posiada uzgodnienia z właścicielami sieci WN w zakresie wyłączeń? Jeśli nie to proszę o wyjaśnienie w której pozycji uwzględnić koszt wyłączeń dwóch napowietrznych linii wysokiego napięcia, które kolidują z projektowanymi palisadami w fazie wykonawstwa.

Odpowiedź: Uzgodnienia takie winien wykonać wykonawca robót po przedstawieniu konkretnego harmonogramu robót u Zarządcy sieci WN i ustaleniu terminów wyłączeń. Dołożono pozycje w kosztorysie.

Treść pytania: Zwracamy się z prośbą o udostępnienie dokumentacji geologiczno inżynierskiej osuwiska.

Odpowiedź: Dokumentacja została załączona.

Treść pytania: Czy Zamawiający dopuści optymalizacje rozwiązania konstrukcji oporowych poprzez zmianę średnicy oraz ilości pali, zmianę zbrojenia pali – przy zachowaniu współczynnika stateczności skarpy większego od 1,5.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza optymalizacji rozwiązań konstrukcyjnych w przyjętych rozwiązaniach.

Treść pytania: W związku z trwającym postępowaniem, zwracam się z następującym pytaniem: Czy ze względu na zagrożenie związane brakiem możliwości pograżenia zbrojenia na docelową rzędną, Zamawiający dopuszcza wykonanie pali wierconych w rurze obsadowej o śr. 600mm?

Odpowiedź: Pale należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.

Treść pytania: Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy wadium w formie gwarancji bankowej powinno być wniesione na Beneficjenta: Miasto Nowy Sącz, ul. Rynek 1, 33 – 300 Nowy Sącz reprezentowane przez Miejski Zarząd Dróg w Nowym Sączu ul. Wyspiańskiego 22, 33-300 Nowy Sącz, czy też tak jak wynika to z SWZ na Beneficjenta: Miejski Zarząd Dróg w Nowym Sączu ul. Wyspiańskiego 22, 33-300 Nowy Sącz. Niejasność wynika z faktu, że w projekcie umowy stanowiącej załącznik do SWZ jako podmiot Zamawiający wskazane jest Miasto Nowy Sącz, ul. Rynek 1, 33-300 Nowy Sącz, jak również podana jest informacja, że źródłem finansowania zamówienia jest rezerwa celowa, której Beneficjentem jest Miasto Nowy Sącz, natomiast w wymaganiach dotyczących wadium (pkt IX. SWZ) nie została podana informacja o tym, jak należy wskazać Beneficjenta w przypadku wadium wnoszonego w formie niepieniężnej.

Odpowiedź: Zgodnie z uchwałą Rady Miasta Nowego Sącza Nr XIX/168/95 z dnia 19 grudnia 1995r. Miejski Zarząd Dróg w Nowym Sączu realizuje powierzone mu zadania w imieniu Miasta Nowego Sącza. Oznacza to, iż każda czynność, w tym ewentualne zatrzymanie wadium, którą realizuje Miejski Zarząd Dróg, jest wykonywana w imieniu Miasta Nowego Sącza. Zgodnie z orzecnictwem Krajowej Izby Odwoławczej jednym z warunków poprawnego wniesienia wadium przez Wykonawcę jest możliwość skutecznego zaspokojenia roszczeń przez Zamawiającego. Zarówno w przypadku wskazania w treści gwarancji wadialnej Miasta Nowy Sącz, jak i Miejskiego Zarządu Dróg, istnieć będzie możliwość skutecznego zaspokojenia roszczeń przez Zamawiającego.

Treść pytania: Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie godziny złożenia oferty w niniejszym postępowaniu na godzinę 10:00 ze względu na możliwość wystąpienia problemów technicznych z serwerami platformy, z której korzysta Zamawiający spowodowanych ich przeciążeniem jak i możliwości wystąpienia jakichkolwiek trudności technicznych u samego Wykonawcy. Mając powyższe na uwadze Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie niniejszego wniosku co zabezpieczy interesy nie tylko samego Wykonawcy, ale również Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje następujących zmian w treści SWZ w rozdziale XII ust.1,3:

Było:

- Oferty należy składać w terminie do dnia 25.05.2023r. Godz. 08:00
- Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25.05.2023r. o godz. 08:05 poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert.

Jest:

- Oferty należy składać w terminie do dnia 29.05.2023r. Godz. 10:00
- Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.05.2023r. o godz. 10:05 poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert.

w rozdziale X ust.1:

Było:

- Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 23.06.2023r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Jest:

- Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 27.06.2023r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Ponadto Zamawiający dokonuje następujących zmian w SWZ:

w rozdziale III ust. 7 dodaje się:

- Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia nadzoru geologicznego przez cały okres trwania zadania.

Z poważaniem

Z up. Dyrektora
Miejskiego Zarządu Dróg w Nowym Sączu

mgr Konrad Poręba
Kierownik Działu Organizacyjnego

Otrzymują:

1. Adresat;
2. a/a.